Mense Decembri, indictione undecima.

EPISTOLA XV.

GREGORII PAPÆ I.

AD SCHOLASTICVM DVCEM CAMPANIÆ.

De episcopo in Neapoli eligendo.

Gregorius Scholastico duci Campaniae.

*ad. refe-
nationis

DVM de Neapolitanæ ciuitatis cura destitutæ sacerdotis solatio vehementius angeremur, superuenientes præsentium latores cum decreto in Florentium subdiaconum nostrum confecto, aliquid nobis in tanto cogitationum pondere * reuelationis innuerant. Sed dum præfatus subdiaconus noster refugiens ciuitatem ipsam, ordinacionem suam lacrymabiliter euafisset, quasi ex maiori quadam desperatione nostram cognoscite creuisse mœstiam. Atque ideo salutantes hortamur magnitudinem vestram, ut conuocantes priores, vel populum ciuitatis, de electione alterius cogitetis, qui dignus possit cum Christi solatio ad sacerdotium promoueri. In quo decreto solenniter facto, atque ad hanc urbem transmisso, ordinatio illic tandem Christo auxiliante proueniat. Sin autem aptam non inuenietis in quam possitis consentire personam, saltet tres viros rectos ac sapientes eligite, quos ad hanc urbem generalitatis vice mittatis, quorum & iudicio plebs tota consentiat. Forsitan huc venientes, præstante Dei misericordia, talem reperient, qui vobis antistes irreprehensibiliter ordinetur, quatenus destitutæ ciuitati vestræ nec intrinsecus actuum suorum desit inspectio, nec extrinsecus, adhibita solitudine sacerdotis, hostilibus aditus præstetur insidiis.

EPISTOLA XVI.

GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM EPISCOPVM DE VIBICIS.

Valerianum presbyterum commendat.

Gregorius Petro episcopo de Vibicis.

LISET fraternalitatem tuam piis de causis non dubitemus sponte impendere, verum tamen quia proniorem eam

Concil. Tom. 13.

O o ij

nostra fieri arbitramur epistola; idcirco præsentibus tibi indicamus apicibus, horum latorem Valerianum presbyterum pro redemptione captiuorum in illas partes aduenisse: cui tanto enixius in omnibus debetis ferre solatum, quanto eum mercedis intentione longinqui itineris laborem assumpsisse cognoscitis. Sic enim & hic quod intendit te adiuuante perficiet, & fraternitas tua pro impenso solamine magnam apud Deum, sicut desiderat, retributio nem inueniet.

Mense Ianuario, indictione undecima.

EPISTOLA XVII.

GREGORII PAPÆ I.

AD GRATIOSVM SVBDIACONVM.

De possessionibus Floræ abbatissæ reddendis.

Gregorius Gratioſo ſubdiacono.

Grat. 12. qu.
2. cap. 75.
Anf. libro
5. cap. 32.

RE LIGIOSAM vitam eligentibus congrua nos oportet consideratione prospicere, ne cuiusdam necessitatis occasio aut desides faciat, aut robur, quod absit, conuersationis infringat. Idcirco præsenti tibi auctoritate præcipimus, quatenus domum positam in hac vrbe, regione quarta, iuxta locum qui appellatur, Ad gallinas albas, vel hortum iuris sanctæ Romanæ ecclesiæ, cui Deo auctore præfidemus, in qua Campana quondam vxor Patrii mansisse dignoscitur, simul & hortum atque hospitia quæ intra eamdem domum ianua concludit, Floræ abbatissæ debeas tradere, proprietatis iure procul dubio possidendum. In qua domo monasterium virginum, ubi cum congregatione sua habitare possit, Christo queat adiuuante construere: vt tam ipsa, quam etiam quæ in eius loco honoreque successerit, prædictam domum & hortum cum omnibus ad se pertinentibus, sicut diximus, quieto inconcusoque iure, a nobis pietatis consideratione concessa, valeat possidere.

EPISTOLA XVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD THEODORVM CONSILARIUM.

Acosimum puerum dono dat per epistolam.

Gregorius Theodoro consiliario.

ECCLESIASTICIS vtilitatibus desudantes ecclesiastica
Grat. 12. q.
2. c. 67. Po-
lyc. lib. 3.
tit. 13.
 Edignum est remuneratione gaudere, vt qui se volun-
 tariis obsequiorum necessitatibus sponte subiiciunt, digne
 nostris prouisionibus consolentur. Quia igitur te Theodo-
 rum virum eloquentissimum consiliarium nostrum man-
 cipiorum cognouimus ministerio destitutū, ideo puerum
 nomine Acosimum, natione Siculum, iuri dominioque
 tuo dari tradique præcipimus. Quem quoniam traditum
 ex nostra voluntate iam possides, huius te necesse fuit scri-
 pti pro futuri temporis testimonio ac robore largitantis
 auctoritate fulciri; quatenus Domino protegente secure
 eum semper & sine ullius retractationis suspicione, quip-
 pe vt dominus, valeas possidere. Neque enim quemquam
 fore credimus, qui tam paruam largitatem, pro tua tibi
 deuotione concessam, desideret vel tentet ullo modo re-
 uocare: cum uno eodemque tempore, & verecundum
 sit a decessoribus bene gesta resoluere, & verecundum
 sit docere ceteros in sua quandoque resolutoriam profer-
 re largitate sententiam.

EPISTOLA XIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM CAMPANIÆ.

Vt de reliquiis sancti Seuerini transmittat.

Gregorius Petro subdiacono Campaniæ.

COR nostrum pia diuinitatis inspiratione compungi-
 tur, loca quondam execrandis erroribus deputata, in
 catholicæ religionis reverentiam dedicare. Quia igitur ec-
 clesiam positam iuxta domum Merulanam regione ter-
 tia, quam supersticio diu Ariana detinuit, in honorem
 sancti Seuerini cupimus consecrare, experientia tua re-
 liquias beati Seuerini summopere debita cum veneratio-

O o iij

ne transmittat ; quatenus quæ nostris animis perficienda decreuimus, implere omnipotentis gratia suffragante possumus.

EPISTOLA XX.

GREGORII PAPÆ I.

AD GRATIOSVM EPISCOPVM NVMENTANVM.

Curam committit ecclesiæ sancti Anthemii.

Gregorius Gratioſo episcopo Numentano.
Ioan. diac.
lib. 3. c. 15.

POST QVAM hostilis impietas diuersarum ciuitatum, ita peccatis facientibus, desolauit ecclesiæ, vt reparandi eas spes nulla populo deficiente remanserit, maiori valde cura constringimur, ne defunctis earum sacerdotibus, reliquias plebis, nullo pastoris moderamine gubernante, per deuia fidei hostis callidi, quod absit, rapiantur insidiis. Huius ergo rei sollicitudine sœpe * commoti, hoc ^{al. con-} nostro sedis cordi consilium, vt vicinis eas mandaremus pontificibus gubernandas. Ideoque fraternitati tuæ curam gubernationemque sancti Anthemii ecclesiæ, in Curium Sabinorum territorio constitutæ, præuidimus committendam, quam tuæ ecclesiæ aggregari vñrique necesse est : quatenus vtrarumque ecclesiârum sacerdos recte Christo adiuuante possis existere, & quæque tibi de eius patrimonio, vel de cleri ordinatione seu promotione vigilanti ac canonica visa fuerint cura disponere, quippe vt pontifex proprius, liberam habebis ex præsenti nostra permissione licentiam. Quapropter, frater carissime, dominorum reminiscens mandatorum, salubriter ita in commissâ plebis regimine lucrandisque animabus inuigila, vt ante tribunal æterni iudicis constitutus, fructum bonæ operationis, qui ad mercedem tuam pertineat, eidem Redemptori nostro, in quo lœtari possis, exhibeas.

Mense Februario, indictione undecima.

EPISTOLA XXI.

GREGORII PAPÆ I.

AD PASCHALEM DEMETIANVM ET CASTORIVM
FRATRES.

Reddit substantiam patris eorum.

*Gregorius Paschali, Demetiano, atque Castorio, filiis Urbici
defensoris de Tiburtina.*

OFFICII nostri est orbatis ita parentibus ferre consultum, quatenus aliquid de his, quæ iuste debentur, ecclesiæ relaxantes, eorum possimus subuenire miseriis. Quia igitur facta subtilius ratione, patrem vestrum Vrbicum, quondam defensorem, de patrimonio Sabinensi atque Cardolano, quod eius fuerat curæ commissum, constat in non modicam summam debitorem fuisse defunctum: & quamuis tota eius substantia pro hoc sit ecclesiæ obligata, nec tamen ad satisfactionem eorum, quæ consumperat, possit sufficere, nos tamen tamen pietatis intuitu, eiusdem patris vestri substantiam vos habere ac possidere permittimus atque concedimus, vestris procul dubio vtilitatibus profuturam, securi quod nullus vos denuo de iis, quæ vobis relaxantes concessimus, aliqua ratione concuriat.

Mense Martio, indictione undecima.

EPISTOLA XXII.

GREGORII PAPÆ I.

AD ANTONINVM SVBDIACONVM.

De obitu Natalis episcopi, & de ordinatione
episcopatus eius.

*Gregorius Antonino subdiacono rectori patrimonii
in Dalmatia.*

NATALEM Salonitanæ ecclesiæ fratrem & coepiscopum nostrum obiisse, discurrens in partibus istis fama vulgauit. Quod si verum est, experientia tua omni instantia omniq[ue] solicitudine clerum & populum eius

dem ciuitatis admonere festinet, quatenus vno consensu ordinandum sibi debeant eligere sacerdotem, factoque in personam, quæ fuerit electa, decreto, ad nos transmittere studebis, vt cum nostro consensu, sicut priscis fuit temporibus, ordinetur. Illud quidem præ omnibus tibi curæ sit, vt in hac electione, nec datio quibuscumque modis interueniat præmiorum, nec quarumlibet personarum patrocinia conualecant. Nam si quorumdam patrocinio fuerit quisquam electus, voluntatibus eorum cum fuerit ordinatus, obedire reuerentia exigente compellitur, sive que fit vt & res illius minuantur ecclesiæ, & ordo ecclesiasticus non seruetur. Talem ergo te admonente personam debent sibi eligere, quæ nullius incongrua voluntati deseruiat, sed vita ac moribus decorata, tanto ordine digna valeat inueniri. De rebus vero vel ornamento eiusdem ecclesiæ, fideliter rerum inuentarium facito te præsente conscribi. Et ne de rebus ipsis possit aliquid deperire, Respetum diaconum atque Stephanum primicerium notariorum, vt ipsarum rerum omnino gerant custodiam admoneto; interminans eis de propria eos satisfacturos esse substantia, si quidquam exinde eorum negligentia fuerit imminutum. Malchum autem fratrem & coepiscopum nostrum contestari te volumus, vt se penitus in hac causa non misceat. Nam si per eum aliquid contra voluntatem nostram factum vel tentatum potuerimus addiscere, non modicam ad se culpat & periculum pertinere cognoscatur. Sed & hoc eum admonere curato, vt ad ponendas exemplandasque rationes patrimonii nostri quod geslit, debeat esse solitus, pro quibus etiam faciendis, ex Siciliæ partibus ad nos postposita excusatione venire festinet. In rebus igitur Salonitanæ ecclesiæ nullo modo se miscere præsumat, ne amplius ei aut obnoxius, aut possit esse culpabilis. Nam multa habere de rebus prædictæ ecclesiæ fertur, eumque opinio pene auctorem extitisse in venditione rerum eius, vel aliis illicitis asseuerat. Quod si ita esse, sicut dicitur, manifesta veritate patuerit, certus sit in ultum hoc nullatenus remanere. Expensa vero, quæ necessaria fuerit, per œconomum, qui tempore mortis prædicti episcopi inventus est, erogetur, quatenus rationes suas futuro episcopo ipse, vt nouit, exponat. Cuncta siquidem quæ

Grat. 8. q.
2. c. 1. luo p.
§. c. 129. Po-
lycl. 2. tit. 3.

tibi

tibi agenda mandauimus, cum consilio magnifici atque eloquentissimi Marcelli filii nostri te agere profecto necesse est, quatenus ita omnia quæ huius præcepti pagina continet solicite strenueque possis implere, vt nulla te neglectus culpa respiciat.

EPISTOLA XXIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD PETRVM SVBDIACONVM.

De lapsu Secundini, & ordinatione Theodosii.

Gregorius Petro subdiacono Campaniæ.

QVAMVIS horrenda execrandaque nimis Secundi-
num ad aures nostras peruererit crimina commis-
se, hoc tamen solum ad eius damnationem potest suffice-
re, quod etiam ipse de se dicitur fuisse confessus. Cognoui-
mus autem ab eo dictum, quod dum tertius a loco esset
abbatis, a statu habitus sui lapsu corporis ceciderit: & li-
cet ad abbatis ordinem tanto coinquinatus facinore nulla
debuerit ratione proficere, tamen quia temerario post
ausu ac tanta pollutione detentus hoc indignus arripuit,
experiens tuæ huius auctoritatis tenore præcipimus, vt
præfato Secundino remoto ab abbatis officio, Theodo-
sium, quem congregatio ipsa sibi petiit ordinari, in mo-
nasterio sancti Martini abbatem solenniter per eum cuius
prouisio interest facias ordinari; quatenus in cura con-
gregationis subiectæ, adiuuante Deo, cauta possit folici-
tudine vigilare. Possessiones vero, vel hortos eiusdem mo-
nasterii, ecclesiastica, in quantum ratio patitur, tuitione
defende.

EPISTOLA XXIV.

GREGORII PAPÆ I.

AD LEONTIVM EPISCOPVM VRBINATEM.

De infirmitate Castorii, & visitatione eius ecclesiæ.

Gregorius Leontio episcopo Vrbinati.

CASTORIVM fratrem & coepiscopum nostrum hic pro Ioan. diac.
lib. 4. c. 53. corporis sui molestia retinemus. Et quia nunc ad suam
ecclesiam non valet remeare; propterea, eo absente, ec-

Concil. Tom. 13.

Pp

clesia ipsius fraternitati tuæ operam prouidimus visitatio-
nis delegandam, admonentes caritatem tuam, vt ita effi-
caciter omnes vtilitates eius exerceat, quatenus tui præ-
sentia proprium se, absentem habere non sentiat sacerdo-
tem. Quidquid autem tibi visum fuerit pro vtilitatibus
eiusdem ecclesiæ ordinare, habebis modis omnibus ex no-
stra permissione licentiam. Reditus vero vel ornamenta,
ministeriaque ipsius, solitudinis tuæ intuitus & cura con-
seruet. Et præter ordinationes clericorum, cetera omnia
in prædicta ecclesia tamquam cardinalem & proprium te
volumus agere sacerdotem.

EPISTOLA XXV.

GREGORII PAPÆ I.

AD CIVES ARIMINENSES.

De infirmitate Castorii, & visitatione Leontii.

*Gregorius uniuersis habitatoribus Arimini.*Ioan. diac.
lib. 4. c. 53.

Si in culpam vestram, filii dilectissimi, intentius velitis
attendere, assidua vos apud Deum debetis oratione
purgare, quod episcopum vestrum non deuota mente,
nec vt filii suscepisti; quem inquietudo & tribulatio avo-
bis illata ad hoc vsque perduxit, vt molestiam corporalem
incurreret: quamuis in eo nihil de his quæ nobis sunt scri-
pta cognouimus, sed solam inesse debilitatem vidimus,
pro qua eum hic retinere curauimus. Et quia illuc modo
ad præsens non valet remeare, ecclesiæ vestræ necessario
prouidimus Leontium fratrem & coepiscopum nostrum
visitatorem per omnia deputare, cui etiam nostris scriptis
iniunximus, vt omnia quæ ad curam vtilitatemque ecclie-
siæ pertinent, tamquam proprius episcopus debeat ordi-
nare. Vos ergo ita ei in omnibus obedite, quatenus ope-
ram sibi visitationis iniunctam vestra virtute, salubri in
omnibus deuotione possit complere.

EPISTOLA XXVI.
GREGORII PAPÆ I.

AD MAGNUM PRESBYTERVM.

De excommunicatione eius, & de episcopo eligendo.

Gregorius Magno presbytero ecclesiae Mediolanensis.

SIC Vert exigente culpa, quis a sacramento communionis digne suspenditur, ita insontibus nullo modo talis debet irrogari vindicta. Comperimus siquidem quod Laurentius quondam frater & coepiscopus noster nullis tenuis exigitibus communione priuauerit: ideoque huius præcepti nostri auctoritate munitus, officium tuum securus perage, & communionem sine aliqua suine formidine. Illud præterea necessario te duximus adhortandum, vt ita te cunctis vtilitatibus ecclesiæ tuae pure ac diligenter exhibeas, quatenus nec offensa te aliqua de neglectu respiciat, & culpam si qua in te, propter quam dominici corporis & sanguinis communione fueras priuatus, vel latens inuenta est, tuae fidei puritate detergas. Admone igitur clerum & populum, vt ad eligendum nullatenus difsentiant sacerdotem, sed uno consensu talem sibi elegant consecrandum episcopum, cuius & actus laudabiles, & grata Deo & hominibus possit esse persona, ne, si aliter actum fuerit, in diuersis (quod absit) studiis damnum ecclesiasticis rebus eueniat.

*Mense Aprili, indictione undecima.*EPISTOLA XXVII.
GREGORII PAPÆ I.

AD MARINIANVM ABBATEM.

De Bonifacio a Victore iniuste damnato.

Gregorius Mariniano abbatii de Panormo, & Benenato notario rectori patrimonii Panormitanensis.

Sea de quibus vehementer Deus offenditur insequi vel vlcisci differimus, ad irascendum vtique diuinitatis patientiam prouocamus. Multa etenim ad nos mala de quibusdam in Panormitana ciuitate degentibus peruerunt, quæ, quoniam maiorem coercionem expectant, nec

Concil. Tom. 13.

Pp ij

Grat. 14. q.
3. cap. 2.
Iuo p. 4.
cap. 17.
Pan. lib. 5.
cap. 129.
Polyc. lib. 1.
tit. 22. Ioan.
diac. lib. 4.
cap. 35.

temere credenda, nec desidiose querenda sunt. Pro qua
re Victori fratri & coepiscopo nostro iniunximus, vt si ve
ra essent, & ea insequi debuisset, & vlcisci. Nunc itaque
huc veniens Bonifacius, vir clarissimus, præsentium la
tor, frustra se & communione priuatum, & alia se graui
ra a prædicto episcopo queritur fuisse perpeſsum. Quia er
go nullus sine cognitione damnandus est, eidem fratri &
coepiscopo nostro scripsimus, vt si persona, quæ de ipso
quædam dicere possit, inuenta fuerit, eam ad nostram de
beat cognitionem dirigere. Ideoque huius præcepti vos
pagina necessario duximus adhortandos, quatenus nullius
personam attentes, scd Dei timorem habentes præ
oculis, ibi cum omni æquitate, si qua vobis de eo dicta
fuerint, memores futuri iudicij, subtili debeatibus indaga
tione perquirere. Et si in vestra cognitione cuiusquam
cum facinorosi criminis reum esse patuerit, tunc ex nostra
auctoritate non solum dominici corporis & sanguinis
communione priuatus sit, verum etiam in monasterium,
vbi poenitentiam agere debeat, retrudatur, vt criminis sui
maculas conuenienti valeat apud æternum iudicem la
mentatione purgare. Si vero aut nihil aduersus eum in
cognitione vestra dictum fuerit, aut si quid dici contigerit,
& verum non esse constiterit, nec aliquibus illum indiciis
in hoc, quod dicitur, incidisse, potueritis agnoscere, mo
dis omnibus renuntiare nobis curabitis. Prædictum enim
Bonifacium nullam a quolibet volumus molestiam susti
nere: quoniam sicut iustum est vt in delinquentes digna
debeat vindicta procedere, ita iniquum est quibusdam af
flictionibus quemquam irrationabiliter subiacere.

EPISTOLA XXVIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD EPISCOPOS ITALIÆ.

Vt Armenio in necessitatibus subueniant.

Gregorius uniuersis episcopis per Italianam.

QVID QYID misericorditer ac respectu pietatis im
penditur, & hic auctorem suum adiuuat, & opta
tum ei præmium in die retributionis apportat. Quod cum
ita sit, quia eminentiam vestram valde diligo, mercedis

vobis causas insinuo. Armenius itaque magnificus, filius quondam Antonini illustrissimi viri, sua me egestate compulit ut pro ipso vobis debuisse scribere. Qui quoniam, sicut nōtis, vtroque parente orbatus est, eminentiae vestræ tuitionem & continentiam præstolatur. Vnde pietas vestra piæ considerationis, vt consueuit, intuitu, in quantum vtile prospicit, ei locum vel actionem prouideat, ex qua quotidianis stipendiis valeat contineri: quoniam hæc maxima laus, & merces est, si illa orphanis impendantur, quæ eorum pro suis obsequiis poterant genitoribus exhiberi.

EPISTOLA XXIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD CLERVVM MEDIOLANENSEM.

De ordinando ad episcopatum Constantio diacono.
Et admonitio de die iudicii.

Gregorius presbyteris, diaconibus, &c. clero Mediolanensis ecclesiae.

EPISTOLAM dilectionis vestræ suscepimus, cui tamen nullius erat inserta subscriptio, sed fidem Magni presbyteri & Hippolyti clericorum portitorum personæ faciebant. Quia relecta comperimus omnium in vestrum Constantio filio nostro, ecclesiæ vestræ diacono, conuenire consensum, qui dudum mihi bene cognitus fuit. Et cum in vrbe regia responsa sedis apostolicæ facerem, longo mihi tempore adhæsit, sed nihil vñquam in illo, quod reprehendi passim potuisset, inueni. Verumtamen quia antiquæ meæ deliberationis intentio est, ad suscipienda pastoralis curæ onera, pro nullius vñquam misceri persona, orationibus prosequor electionem vestram, vt omnipotens Deus, qui futurorum ætuum nostrorum semper est præscius, talem vobis pastorem præbeat, in cuius lingua & moribus exhortationis diuinæ pascua valeatis inuenire: in cuius mente & humilitas cum rectitudine fulgeat, & seueritas cum pietate: qui vobis viam vitæ non solum legendō vel loquendo, sed etiam viuendo possit ostendere, quatenus exemplo illius discat vestra dilectio ad æternæ patriæ desiderium suspirare. Itaque vos, filii carissimi, officii nostri censura Grat. 8. qu.
2. cap. 1. luo
p. 5. cap. 130.

*Polyc. libro
2. tit. 3.*

nullus vestrum neglecta vtilitate communis suo lucro prospiciat: ne si quisquam propria commoda appetit, fruola aestimatione fallatur: quia nec libero iudicio praferendam sibi personam examinat mens, quam cupiditas ligat. Pensantes igitur quæ cunctis expedient, ei quem vobis diuina gratia prætulerit integrerimam semper in omnibus obedientiam præbete: id est talem eligite, cui semper debeat is obedire. Iudicari namque a vobis ultra non debet semel prælatus, sed tanto nunc subtiliter iudicandus est, quanto postmodum iudicandus non est. Consecrato autem vobis, Deo auctore, pastori tota vos mente committite, atque in illo omnipotenti Domino, qui vobis hunc prætulit, deseruite. Sed quia iuxta meritum plebium solent superno iudicio personæ prouideri pastorum, vos spiritalia quærите, cælestia amate, temporalia ut fugitiua despicie: & certissimum tenete, quia placentem Deo pastorem habebitis, si vos in vestris actibus Deo placetis. Ecce iam mundi huius omnia perdita conspicimus, quæ in sacris paginis audiebamus peritura. Eueræ vrbes, castra eruta, ecclesiæ destructæ, nullus terram vestram cultor inhabitat. In nobisipsis paucissimis, qui ad modicum derelicti sumus, cum supernæ percussionis cladibus, manus gladius incessanter saeuit. Mundi igitur mala, quæ dudum ventura audiebamus, aspicimus: quasi pagina nobis codicum factæ sunt ipsæ iam plagæ terrarum. In interitu ergo rerum omnium pensare debemus, nihil fuisse quod amauimus. Appropinquantem itaque æterni iudicis diem solicita mente conspicite, & terrorem ipsius poenitendo præuenite. Delictorum omnium maculas fletibus lauate. Iram, quæ æterna imminet, temporali lamento compescite. Pius enim conditor noster cum ad iudicium venerit, tanto nos maiore gratia consolabitur, quanto nunc conspicit quod a nobis nostra delicta puniuntur. Latorem vero præsentium Ioannem subdiaconum nostrum ad hoc, Deo fauente, transmisimus, ut electum vestrum sua imminentia cum Dei omnipotentis solatio secundum morem prædecessoris eius faciat episcopum consecrari. Nam sicut ab aliis nostra exigimus, ita singulis sua iura seruamus.

EPISTOLA XXX.

GREGORII PAPÆ I.

AD IOANNEM SVBDIACONVM.

De electione & consecratione Constantii.

Gregorius Ioanni subdiacono.

QVANTO apostolica sedes, Deo auctore, cunctis præ-
lata constat ecclesiis, tanto inter multiplices curas
& illa nos valde sollicitat, ubi ad consecrandum antistitem
nostrum expectatur arbitrium. Defuncto igitur Lauren-
tio ecclesiæ Mediolanensis episcopo, sua nobis relatione
clerus innotuit, in electione se filii nostri Constantii dia-
coni sui vnanimiter consensisse. Sed quoniam eadem non
fuit subscripta relatio, ne quid quod ad cautelam pertinet
omittamus, huius idcirco præcepti auctoritate suffultum,
Genuam te profici sci necesse est. Et quia multi illic Me-
diolanensium coacti barbarica feritate consistunt, eorum
te voluntates oportet, eis conuocatis, in commune per-
scrutari. Et si nulla eos diuersitas ab electionis unitate dis-
terminat, si quidem in prædicto filio nostro Constantio
omnium voluntates atque consensum perdurare cognos-
cis, tunc eum a propriis episcopis, sicut antiquitatis mos
exigit, cum nostræ auctoritatis assensu, solatiante & auxi-
liante Domino, facias consecrari; quatenus huiusmodi
seruata consuetudine, & apostolica sedes proprium vigo-
rem retineat, & a se concessa aliis iura non minuat.

EPISTOLA XXXI.

GREGORII PAPÆ I.

AD ROMANVM PATRICIVM ET EXARCHVM ITALIÆ.

De obitu Laurentii, & consecratione Constantii.

Gregorius Romano patricio & exarcho Italiae.

OBITVM Laurentii ecclesiæ Mediolanensis episcopi
excellentiam vestram iam credimus cognouisse: &
quia quantum ex cleri relatione didicimus, in Constantio
filio nostro diacono eiusdem ecclesiæ omnium consistit
electio, necesse fuit pro seruanda consuetudine militem
ecclesiæ nostræ dirigere, qui eum, in quo omnium volun-

Grat. diff.
63. cap. 10.
Ioan. diac.
libro 4.
Anf. lib. 2.
cap. 26.
Polyc. lib. 1.
tit. 5.

tates atque consensum concorditer conuenire cognouerit, a suis episcopis, sicut vetus mos exigit, cum nostro tam assensu faciat consecrari. Proinde paterna dilectione persoluentes debitum salutationis officium, quæsumus, ut prædicto Constantio, seu fuerit consecratus episcopus, necne, excellentia vestra, ubi necesse fuerit, suum dignetur impendere, iustitia fauente, solatium; quatenus hæc vos merces, & hic apud inimicos vestros exaltet, & in futura vos vita apud Deum præuenienter commendet. Meus enim proprius, olimque mihi magna fuit familiaritate coniunctus. Et vos, quos nostros cognoscitis, habere ut vestros, & peculiariter diligere debetis.